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Resultado Final – Propicie 16 

ID Nome Completo Câmpus Curso Ação Afirmativa CAA NCC NF Entrevista Resultado Parcial Observações

Projeto 01
416 Luiza Tirelli Rehbein Chapecó Técnico em Informática 9,03 4,95 7,806 7,65 Aprovado
692 Sergio Ricardo Otoni do Prado Narciso Canoinhas Técnico em Manutenção e Suporte em Informática IVS/PPI 9,44 3,6 7,688 4,5 Desclassificado Item 7.1
654 Ruan Thiago dos Santos São José Técnico em Telecomunicações IVS 9,27 2,58 7,263 6,83 Classificado
709 Leonardo de Oliveira Jaques Xanxerê Técnico em Informática IVS 7,84 4 6,688 Não Selecionado
628 Letícia Cristina Lucindo Canoinhas Técnico em Manutenção e Suporte e Informática IVS 7,66 3,6 6,442 Não Selecionado

624 João Henrique Prim São Lourenço do do Oeste Técnico em Informática para Internet IVS 7,87 2,66 6,307 Não Selecionado
673 Leticia Kunzel Correa Caçador Técnico em Plásticos 0 0 0 Desclassificado Item 5.6.b e 5.4
564 Gabriel Dias de Azevedo Studzinski Florianópolis Técnico em Eletrotécnica 8,64 4,7 7,458 Desclassificado Item 5.4
612 João Francisco Cardoso de Assis Pires Canoinhas Manutenção e Suporte em Informática IVS 8,55 3,6 7,065 Desclassificado Item 5.6.c
570 Estefani Alessandra Less da Silva Caçador Técnico em Administração 8,19 3,5 6,783 Desclassificado Item 5.4
705 Brenda Nunes Soares Caçador Técnico em Administração 8,08 3,5 6,706 Desclassificado Item 5.4
499 Fernando Franceschet de Souza Caçador Técnico em Informática 9,34 6,74 8,56 Desclassificado Item 5.1.b

Projeto 02
455 Luiza Mendonça Fava Joinville Técnico em Eletroeletrônica 9,11 6,25 8,252 9 Classificado
496 Thyago Valmor Heck Florianópolis PPI 9,38 4,7 7,976 7,99 Aprovado
568 Isadora Guimarães Florianópolis Técnico em Eletrotécnica 9,37 4,7 7,969 8,58 Classificado
458 Pietro Oliveira Guesser Joinville Técnico em Eletroeletrônica 8,97 5 7,779 7,45 Classificado
571 Romero Perardt Magalhães Brito Joinville Técnico em Mecânica 8,18 5 7,226 Não Selecionado
633 Leandro Fontana Schweitzer Lages Técnico em Informática para Internet 9,12 2,66 7,182 Não Selecionado
490 Bruna Ferreira da Silva Lages Técnico em Informática para Internet IVS 9,12 2,66 7,182 Não Selecionado

318 Natalia Gandra dos Santos Trigoli Joinville Técnico em Eletroeletrônica IVS 8,075 5 7,1525 Não Selecionado
404 Fábio Serra Vasconcelos Garopaba Técnico em Informática IVS 8,75 3,35 7,13 Não Selecionado
646 Ana Carolina Moreira Jaraguá do Sul Técnico em Eletrotécnica 7,2 5,95 6,825 Não Selecionado
452 Luanna de Lima Americo Jaragua do Sul - Rau Técnico em Desenvolvimento de Sistemas 8,12 3,2 6,644 Não Selecionado

300 Eric da Fonseca Joinville Técnico em Mecânica 8,25 2,5 6,525 Não Selecionado
708 Jefte Fernandes de Carvalho Neto Chapecó Técnico em Informática 0 4,06 1,218 Desclassificado Item 5.9.1

10 Guilherme Tortato Caçador Técnico em Desenvolvimento de Sistemas 0 0 0 Desclassificado Item 5.1.b e 5.1.f
364 Eduardo Baccin Joinville Técnico em Mecânica 9,2 7,5 8,69 Desclassificado Item 5.1.b
605 Vitor Fabre Zimmermann Florianópolis Técnico em Eletrotécnica 9,16 7,05 8,527 Desclassificado Item 5.1.b 
340 Mariane Werlang São Miguel do Oeste Técnico em Eletromecânica PCD 8,63 6,66 8,039 Desclassificado Item 5.1.b
500 Guilherme Weber Rampanelli Florianópolis Técnico em Mecânica 9,05 2 6,935 Desclassificado Item 5.1.b
712 Raquel Cristina Isensee Da Silva Gaspar Técnico em Informática IVS 8 7,72 7,916 Desclassificado Item 5.1.b
662 Bruno Musskopf Caçador Técnico em Informática 8,8 6,74 8,182 Desclassificado Item 5.1.b
611 Maria Flávia Miolo Borges Itajaí Técnico em Mecânica 8,02 6,66 7,612 Desclassificado Item 5.1.b

Projeto 03
423 Julia Fernanda Werlang Chapecó Técnico em Informática 9,11 4,95 7,862 8,1 Aprovado
666 Ana Júlia Giacomeli Xanxerê Técnico em Informática 9,43 4 7,801 3,8 Desclassificado Item 7.1
519 Camila Silva Bento Garopaba Técnico em Informática 9,57 3,35 7,704 Não Selecionado
565 Gustavo Castelan Novicki Florianópolis Técnico em Eletrotécnica 8,75 4,7 7,535 Desclassificado Item 5.4
578 Ana Clara da Silva Caçador Técnico Integrado em Administração 8,55 3,5 7,035 Desclassificado Item 5.4
578 Ana Clara da Silva Caçador Técnico em Administração 8,55 3,5 7,035 Desclassificado Item 5.4
710 Mateus Pereira de Sousa Palhoça Bilíngue Técnico em Tradução em Interpretação de LIBRAS 8 2,12 6,236 Desclassificado Item 5.1.b
584 Renato Musskopf Caçador Técnico em Informática 8,8 6,74 8,182 Desclassificado Item 5.1.b

Projeto 04
328 Wagner Rodrigues Inácio Junior Florianópolis Técnico em Eletroeletrônica IVS 9,619 5,8 8,4733 6,665 Aprovado
476 Natali da Silva Joinville Técnico em Eletroeletrônica 9,32 6,25 8,399 7,8 Classificado
641 Nicolas Danielski da Silva Florianópolis Técnico em Eletrônica 9,51 4,7 8,067 8,75 Classificado
699 Juliano dos Santos Cordeiro Tubarão Técnico em Desenvolvimento de Sistemas 9,9 3,5 7,98 0,3 Desclassificado 
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618 Flávia Potochocki Lourial Joinville Técnico Eletroeletrônica 8,7 6,25 7,965 Não Selecionado
454 Laura Alaide Macedo São José Técnico em Telecomunicações 9,05 5 7,835 Não Selecionado
678 Victor Eduardo Percio Durante Xanxerê Técnico em Informática 9,03 4 7,521 Não Selecionado
390 Kassiara Regina Bosing Chapecó Técnico em Informática 8,46 4,95 7,407 Não Selecionado
521 Alisson Luan Ribeiro Dos Santos Lages Técnico em Mecatrônica 8,33 4,7 7,241 Não Selecionado
706 Gabriel Eger São José Técnico em Refrigeração e Climatização 8,49 3,75 7,068 Não Selecionado
509 Igor Fernandes Martins Lange Florianópolis Técnico em Eletrotécnica 7,96 4,7 6,982 Não Selecionado
460 Talita da Silva de Moura São José Técnico em Telecomunicações 8,36 3,75 6,977 Não Selecionado
681 Pyetra Goto da Silva São José Técnico em Telecomunicações 8,79 2,58 6,927 Não Selecionado
600 Laura Maciel Moreira Florianópolis Técnico em Eletrotécnica IVS 8,35 3,52 6,901 Não Selecionado
671 Matheus Araújo de Oliveira Florianópolis Técnico em Eletrônica IVS 7,69 4,7 6,793 Não Selecionado
498 Pedro Philippi Araujo Florianópolis Técnico em Eletrotécnica 8,06 3,52 6,698 Não Selecionado
711 Rafael Leal de Melo São José Técnico em Refrigeração e Climatização 7,86 3,75 6,627 Não Selecionado
642 Gabrielly Endrigo Caçador Técnico em Informática 7,92 3,37 6,555 Não Selecionado
700 Gabriela Camila Corti São Miguel do Oeste Técnico em Eletromecânica IVS 7,92 3,33 6,543 Não Selecionado
358 Gabriel Douglas Ciquelero São Miguel do Oeste Técnico em Eletromecânica IVS 7,85 3,33 6,494 Não Selecionado
482 Vinicius Eduardo Becegattto Signorelli Caçador Técnico em Informática 7,83 3,37 6,492 Não Selecionado
483 Nicholas Wojeicchowski Caçador Técnico em Informática 9,42 6,74 8,616 Desclassificado Item 5.1.b
707 Marina Eliza Baldo São Miguel do Oeste Técnico em Eletromecânica 8,64 6,66 8,046 Desclassificado Item – 5.1.b

Projeto 05
684 Bruno Joukoski Jalowski Florianópolis Técnico em Química 9,75 4,7 8,235 9,415 Aprovado
361 Samira Kreisch Gaspar 9,32 3,44 7,556 6,15 Classificado
528 Calvin Menezes Krukoski Florianópolis 8,81 3,52 7,223 Não Selecionado
436 Isadora Ranzi Junges Florianópolis 8,6 3,52 7,076 Não Selecionado
442 Marina Ramos Costa Florianópolis Técnico em Meio Ambiente 8,5 3,33 6,949 Não Selecionado
582 Helena dos Santos Vanderlinde Florianópolis Técnico em Saneamento 8,27 3,8 6,929 Não Selecionado
397 Ana Carolina Fanhani Stralioti Jaraguá do Sul IVS 8,37 3,52 6,915 Não Selecionado
696 Pietra Beatrici Linemann da Silva Florianópolis 8,2 3,5 6,79 Não Selecionado
495 Débora Machado Damásio Florianópolis 8,01 3,52 6,663 Não Selecionado
680 Cauê Pereira Flexa Florianópolis Técnico em Química 7,69 3,52 6,439 Não Selecionado
653 Eduarda Manuela Padoin Casanova São Miguel do Oeste Técnico em Alimentos 7,64 3,33 6,347 Desclassificado Item 5.4
716 Letícia Natália Remowicz da Silva São Miguel do Oeste Técnico em Alimentos 0 0 0 Desclassificado Item 5.9

188 Camila Rodrigues França Gaspar Técnico em Química 8,737 7,2 8,2759 Desclassificado Item 5.1.b
551 Fernanda Groze da Silva Lages Técnico em Biotecnologia 7,57 7,5 7,549 Desclassificado Item 5.1.b
619 Lucimara Schmidt São Miguel do Oeste Técnico em Alimentos IVS 9,25 3,33 7,474 Desclassificado Item 5.4
503 Liliane Matsuzawa Figueiredo Canoinhas Técnico em Alimentos 9,03 3,41 7,344 Desclassificado Item 5.4
656 Renata Mollmann Bonk São Miguel do Oeste Técnico em Alimentos 8,75 3,33 7,124 Desclassificado Item 5.4
616 Luizi Sperotto Ebers Xanxerê Técnico em Alimentos 8,34 4 7,038 Desclassificado Item 5.4

Projeto 06
368 Eduarda Lessa de Araujo de Souza Lages Técnico em Biotecnologia 9,6 5,33 8,319 4,65 Desclassificado Item 7.1
518 Eduardo da Costa Ilha Florianópolis 9,82 4,7 8,284 9,08 Aprovado
698 Talita Iara da Silva Gaspar Técnico em Química 9,33 5,5 8,181 Não Selecionado
415 Keysi Conradi Jaraguá do Sul IVS 9,61 3,52 7,783 6,5 Classificado
449 Luiza Godinho Vieira Florianópolis 9,45 3,52 7,671 Não Selecionado
487 Luísa Garlet Paglioza São Miguel do Oeste Técnico em Agropecuária 9,42 3,33 7,593 Não Selecionado
594 Vanessa Schena São Miguel do Oeste Técnico em Agropecuária IVS 9,21 3,33 7,446 Não Selecionado
552 Vitória Carvalho de Souza Borges Urupema Técnico em Agricultura 8,31 5,33 7,416 Não Selecionado
634 Emanoela Barbosa de Souza Gaspar Técnico em Química 9,11 3,44 7,409 Não Selecionado

623 Ana Carolina Luciani Corrêa Gaspar 9,03 3,44 7,353 Não Selecionado
523 Luisa Yumi Antunes Kaneko Florianópolis 8,88 3,52 7,272 Não Selecionado
546 João Lucas Carvalho de Souza Borges Urupema Técnico em Agricultura 8 5,33 7,199 Não Selecionado
373 Jeana Losi Moreira Lages Técnico em Análises Químicas IVS 8 5 7,1 Não Selecionado
554 Vagner Muniz de Oliveira Urupema Técnico em Agricultura 7,37 4,66 6,557 Não Selecionado
447 Vitória Sarzi Villani São Miguel do Oeste Técnico em Agropecuária 7,6 3,33 6,319 Não Selecionado
693 Larissa Gomez Schmidt Florianópolis IVS 6,8 4,7 6,17 Desclassificado Item 5.6.a e 5.1.f
512 Aline Dutra Amorim Lages Técnico em Biotecnologia 9,31 7,5 8,767 Desclassificado Item 5.1.b
538 Maiane Paiano Ribeiro Caçador Técnico em Administração IVS 8,24 7 7,868 Desclassificado Item 5.4 e 5.1.b
649 Jordana Rissi Xanxerê Técnico em Alimentos 8,78 4 7,346 Desclassificado Item 5.4
410 Julia Heloise Ramos Percegona Caçador Técnico em Plásticos 9,12 3,33 7,383 Desclassificado Item 5.4
721 Sara Hernamperez Walter Florianópolis Técnico Integrado em Química 7,97 5,88 7,343 Desclassificado Item 5.6.c
714 Nataly Meurer Florianópolis 8,19 4,7 7,143 Desclassificado Item 5.6.c
439 Isadora Lima Franchi Florianópolis 9,07 2,35 7,054 Desclassificado Item 5.1.b
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Classificação Ações Afirmativas
328 Wagner Rodrigues Inácio Junior Florianópolis Técnico em Eletroeletrônica IVS 9,619 5,8 8,4733 6,665 Aprovado
496 Thyago Valmor Heck Florianópolis Técnico em Eletrotécnica PPI 9,38 4,7 7,976 7,995 Aprovado
415 Keysi Conradi Jaraguá do Sul IVS 9,61 3,52 7,783 6,5 Classificado
692 Sergio Ricardo Otoni do Prado Narciso Canoinhas Técnico em Manutenção e Suporte em Informática IVS/PPI 9,44 3,6 7,688 4,5 Desclassificado Item 7.1
594 Vanessa Schena São Miguel do Oeste Técnico em Agropecuária IVS 9,21 3,33 7,446 Não Selecionado
654 Ruan Thiago dos Santos São José Técnico em Telecomunicações IVS 9,27 2,58 7,263 Não Selecionado
490 Bruna Ferreira da Silva Lages Técnico em Informática para Internet IVS 9,12 2,66 7,182 Não Selecionado

318 Natalia Gandra dos Santos Trigoli Joinville Técnico em Eletroeletrônica IVS 8,075 5 7,1525 Não Selecionado
404 Fábio Serra Vasconcelos Garopaba Técnico em Informática IVS 8,75 3,35 7,13 Não Selecionado
373 Jeana Losi Moreira Lages Técnico em Análises Químicas IVS 8 5 7,1 Não Selecionado
397 Ana Carolina Fanhani Stralioti Jaraguá do Sul IVS 8,37 3,52 6,915 Não Selecionado
600 Laura Maciel Moreira Florianópolis Técnico em Eletrotécnica IVS 8,35 3,52 6,901 Não Selecionado
671 Matheus Araújo de Oliveira Florianópolis Técnico em Eletrônica IVS 7,69 4,7 6,793 Não Selecionado
709 Leonardo de Oliveira Jaques Xanxerê Técnico em Informática IVS 7,84 4 6,688 Não Selecionado
700 Gabriela Camila Corti São Miguel do Oeste Técnico em Eletromecânica IVS 7,92 3,33 6,543 Não Selecionado
358 Gabriel Douglas Ciquelero São Miguel do Oeste Técnico em Eletromecânica IVS 7,85 3,33 6,494 Não Selecionado
628 Letícia Cristina Lucindo Canoinhas Técnico em Manutenção e Suporte e Informática IVS 7,66 3,6 6,442 Não Selecionado
624 João Henrique Prim São Lourenço do do Oeste Técnico em Informática para Internet IVS 7,87 2,66 6,307 Não Selecionado
693 Larissa Gomez Schmidt Florianópolis IVS 6,8 4,7 6,17 Desclassificado Item 5.6.a e 5.1.f
340 Mariane Werlang São Miguel do Oeste Técnico em Eletromecânica PCD 8,63 6,66 8,039 Desclassificado Item 5.1.b
538 Maiane Paiano Ribeiro Caçador Técnico em Administração IVS 8,24 7 7,868 Desclassificado Item 5.4 e 5.1.b
619 Lucimara Schmidt São Miguel do Oeste Técnico em Alimentos IVS 9,25 3,33 7,474 Desclassificado Item 5.4
612 João Francisco Cardoso de Assis Pires Canoinhas Manutenção e Suporte em Informática IVS 8,55 3,6 7,065 Desclassificado Item 5.6.c
712 Raquel Cristina Isensee Da Silva Gaspar Técnico em Informática IVS 8 7,72 7,916 Desclassificado Item 5.1.b

anteriormente) ou eliminação/ausência na avaliação de língua inglesa;
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Aprovado: candidato selecionado para o programa e para concessão do auxílio financeiro e realização do intercâmbio;

Classificado: candidato convocado e aprovado na entrevista de proficiência de língua inglesa, e em lista de espera;

Desclassificado: candidato eliminado por motivos de não cumprimento de algum dos itens do presente edital (já mencionados

Não selecionado: candidato não convocado para entrevista de inglês conforme item 7.5 do presente edital.
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